

COMITATO PROMOTORE DIRETTRICE FERROVIARIA EUROPEA AD ALTA CAPACITA' MERCI E PASSEGGERI LIONE-TORINO-MILANO/GENOVA-VENEZIA-TRIESTE-LUBIANA – DIRETTRICE EUROPEA TRANSPADANA

1. Informazioni generali

Denominazione	COMITATO PROMOTORE DIRETTRICE FERROVIARIA EUROPEA AD ALTA CAPACITA' MERCI E PASSEGGERI LIONE-TORINO-MILANO/GENOVA-VENEZIA-TRIESTE-LUBIANA – DIRETTRICE EUROPEA TRANSPADANA
Sede legale	Corso Re Umberto, 54 – 10128 TORINO
Codice fiscale/Partita IVA	97538440013
Forma giuridica	Associazione
Ente riconosciuto	Iscrizione in data 9 agosto 2011 al n. 730 del Registro delle Persone Giuridiche istituito presso la Prefettura di Torino.
Data di costituzione	13/12/1990
Anno di scadenza	31/12/2025
Soci	COMUNE DI GENOVA COMUNE DI TRIESTE ASSOLOMBARDA E CONFINDUSTRIA LOMBARDIA CONFINDUSTRIA FRIULI VENEZIA GIULIA CONFINDUSTRIA GENOVA CONFINDUSTRIA VENETO UNIONE INDUSTRIALE DI TORINO CONFINDUSTRIA PIEMONTE C.C.I.A.A DI BERGAMO C.C.I.A.A DI BRESCIA C.C.I.A.A DI GENOVA C.C.I.A.A DI TORINO C.C.I.A.A DI TRIESTE C.C.I.A.A DI PADOVA UNIONE DELLE C.C.I.A.A. DELLA LOMBARDIA UNIONE DELLE C.C.I.A.A. DEL PIEMONTE UNIONE DELLE C.C.I.A.A. DEL VENETO PROVINCIA DI TORINO INTESA SANPAOLO S.P.A. CONSORZIO ZAI S.I.T.O. – INTERPORTO DI TORINO ORBASSANO AUTORITA' PORTUALE DI VENEZIA PROVINCIA DI VERONA REGIONE PIEMONTE
Scopi dell'organismo partecipato	L'Associazione non ha scopo di lucro ed ha per oggetto la promozione e la sensibilizzazione per la realizzazione di una linea ferroviaria internazionale ad alta capacità merci e passeggeri, Lione-Torino-Milano/Genova-Venezia-Trieste-Lubiana articolando il proprio impegno in proposta a breve e lungo termine.
N° dipendenti	7
Area di attività	TRASPORTI E INFRASTRUTTURE
Sito Internet	www.transpadana.org

Organo di Amministrazione				
Consigliere	Carica	Dal	Al	Ente Designante
PAOLETTI Antonio	Presidente	19/06/2012	31/12/2015	ASSEMBLEA DEI SOCI
RAMBUADI Bruno	Vice Presidente	19/06/2012	31/12/2015	ASSEMBLEA DEI SOCI
MEOMARTINI Alberto	Consigliere	19/06/2012	31/12/2015	ASSEMBLEA DEI SOCI
MILLER Franco	Consigliere	19/06/2012	31/12/2015	ASSEMBLEA DEI SOCI
PASQUALE Luciano	Consigliere	19/06/2012	31/12/2015	ASSEMBLEA DEI SOCI

Organo di controllo				
Sindaco	Carica	Dal	Al	Ente Designante
GASLOLI Giulio	Presidente Collegio Sind.	19/06/2012	31/12/2015	ASSEMBLEA DEI SOCI
GINISIO Lorenzo	Sindaco Effettivo	19/06/2012	31/12/2015	ASSEMBLEA DEI SOCI
NOBILE Gianfranco	Sindaco Effettivo	19/06/2012	31/12/2015	ASSEMBLEA DEI SOCI

2. Descrizione dell'andamento economico-finanziario

L'Ente non predispose il bilancio secondo gli schemi previsti dall'art. 2424 e dall'art. 2425 del Codice Civile. Oltre alla situazione patrimoniale, ai fini economici l'Ente redige un rendiconto di gestione in cui sono evidenziati i proventi e gli oneri dell'esercizio. Pertanto, ai fini del presente report i proventi sono stati inseriti nel valore della produzione e gli oneri tra i costi di gestione, separando dove possibile quelli relativi all'area finanziaria e straordinaria.

Nel corso del 2012 il Comitato non ha svolto attività di carattere commerciale né è titolare di redditi di altra natura rilevanti ai fini della determinazione dell'Ires.

Nell'esercizio 2012 i proventi ammontano complessivamente a 353.744 euro e hanno subito una variazione in diminuzione di euro 166.256 (-31,97%), tale riduzione è sostanzialmente dovuta al calo dei contributi.

I costi della produzione ammontano complessivamente ad euro 362.947 e hanno registrato un decremento rispetto all'anno precedente di euro 122.830 (-25,29%) e comprendono: costi per materie prime per 1.025 euro, costi per servizi per euro 174.807, costi per godimento beni di terzi per euro 23.690, ammortamenti e svalutazioni che ammontano ad euro 2.018 e infine oneri diversi di gestione per euro 11.029.

La differenza tra valore e costi della produzione ha un saldo negativo di euro 9.203, registrando una variazione negativa di euro 43.426 rispetto all'anno precedente.

La gestione finanziaria è pari ad euro 767, con una variazione in aumento di euro 417 rispetto al 2011, mentre la gestione straordinaria ha saldo positivo di euro 225, in confronto al valore negativo di euro 16.038 dell'anno 2011.

L'esercizio 2012 si è chiuso con disavanzo di gestione pari ad euro 12.731, in confronto all'avanzo di euro 14.412 dell'anno 2011.

Il patrimonio netto al 31 dicembre 2012 ammonta ad euro 110.075 e ha registrato una variazione in diminuzione di euro 12.728 (-10,36%).

I crediti hanno subito un decremento di euro 100.916 (-94,81%), mentre l'indebitamento complessivo ammonta ad euro 27.384, ed anch'esso si è ridotto di euro 76.305 (-73,59%) rispetto all'anno precedente.

Risultato di esercizio

Di seguito sono riepilogati i risultati d'esercizio dell'organismo partecipato dal 2010:

Risultato d'esercizio	2010	2011	2012
	-40.077	14.412	-12.731

3. Dati di bilancio

Stato Patrimoniale	2010	2011	2012
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI	67.500	35.000	43.750
B) IMMOBILIZZAZIONI	11.946	7.288	5.507
I Immobilizzazioni Immateriali	2.520	0	0
II Immobilizzazioni Materiali	8.580	6.442	4.661
III Immobilizzazioni Finanziarie	846	846	846
C) ATTIVO CIRCOLANTE	144.470	256.993	167.627
I Rimanenze	0	0	0
II Crediti	20.652	106.444	5.528
III Attività finanziarie	0	0	0
IV Disponibilità liquide	123.818	150.549	162.099
D) RATEI E RISCONTI	194	0	1.364
TOTALE ATTIVO	224.110	299.281	218.248
A) PATRIMONIO NETTO	108.394	122.803	110.075
I Capitale sociale	0	0	0
II-VII Totale riserve	0	-3	1
VIII Utile (perdite) portati a nuovo	148.471	108.394	122.805
IX Utile (perdita) dell'esercizio	-40.077	14.412	-12.731
B) FONDI PER RISCHI E ONERI	0	0	0
C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO	54.022	61.213	69.385
D) DEBITI	51.386	103.689	27.384
E) RATEI E RISCONTI	10.308	11.576	11.404
TOTALE PASSIVO	224.110	299.281	218.248

Conto economico	2010	2011	2012
A) VALORE DELLA PRODUZIONE	381.186	520.000	353.744
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	0	0	0
2) Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	0	0	0
3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione	0	0	0
4) Incrementi delle immobilizzazioni per lavori interni	0	0	0
5) Altri ricavi e proventi	381.186	520.000	353.744
B) COSTI DELLA PRODUZIONE	418.825	485.777	362.947
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	5.578	2.944	1.025
7) Per servizi	248.004	312.554	174.807
8) Per godimento beni di terzi	25.316	22.143	23.690
9) Per il personale	130.296	138.537	150.378
10) Ammortamenti e svalutazioni	3.742	4.657	2.018
11) Variazione delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	0	0	0
12) Accantonamenti per rischi	0	0	0
13) Altri accantonamenti	0	0	0
14) Oneri diversi di gestione	5.889	4.942	11.029
DIFF. TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)	-37.639	34.223	-9.203
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI	60	350	767
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	0	0	0
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI	1.861	-16.038	225
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	-35.718	18.535	-8.211
22) Imposte sul reddito, correnti, differite e anticipate	4.359	4.123	4.520
23) Utile (perdita) di esercizio	-40.077	14.412	-12.731